

貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 3,039,159,038 | 固定負債 | 2,284,465,470 |
| 有形固定資産 | 3,023,422,688 | 地方債 | 786,484,987 |
| 事業用資産 | 2,390,311,299 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 411,912,257 | 退職手当引当金 | 440,614,710 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 4,721,522,406 | その他 | 1,057,365,773 |
| 建物減価償却累計額 | △ 2,814,522,553 | 流動負債 | 385,323,483 |
| 工作物 | 257,566,601 | 1年内償還予定地方債 | 115,623,151 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 195,981,080 | 未払金 | 149,490,119 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 104,093,000 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 16,117,213 |
| その他 | 42,871,337 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 33,057,669 | 負債合計 | 2,669,788,953 |
| 建設仮勘定 | - | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | - | 固定資産等形成分 | 3,039,159,038 |
| 土地 | - | 余剰分(不足分) | △ 679,207,281 |
| 建物 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,950,567,512 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,317,456,123 | | |
| 無形固定資産 | 9,386,350 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 9,386,350 | | |
| 投資その他の資産 | 6,350,000 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | 6,350,000 | | |
| 基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 1,990,581,672 | | |
| 現金預金 | 1,511,651,815 | | |
| 未収金 | 456,131,295 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 23,077,562 | | |
| その他 | 315,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 594,000 | | |
| | | 純資産合計 | 2,359,951,757 |
| 資産合計 | 5,029,740,710 | 負債及び純資産合計 | 5,029,740,710 |

貸借対照表

(令和05年 3月 31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 2,935,607,026 | 固定負債 | 2,199,332,731 |
| 有形固定資産 | 2,923,592,246 | 地方債 | 705,809,759 |
| 事業用資産 | 2,359,731,974 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 430,035,640 | 退職手当引当金 | 450,807,710 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 4,717,887,770 | その他 | 1,042,715,262 |
| 建物減価償却累計額 | △ 2,868,623,581 | 流動負債 | 387,018,345 |
| 工作物 | 257,566,601 | 1年内償還予定地方債 | 107,178,228 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 204,778,579 | 未払金 | 151,371,907 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 113,836,355 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 14,631,855 |
| その他 | 42,871,337 | 負債合計 | 2,586,351,076 |
| その他減価償却累計額 | △ 36,837,669 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 21,610,455 | 固定資産等形成分 | 2,935,607,026 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | △ 571,098,618 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,978,920,396 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,415,060,124 | | |
| 無形固定資産 | 6,264,780 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 6,264,780 | | |
| 投資その他の資産 | 5,750,000 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | 5,750,000 | | |
| 基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 2,015,252,458 | | |
| 現金預金 | 1,499,788,246 | | |
| 未収金 | 493,033,822 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 22,807,211 | | |
| その他 | 105,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 481,821 | | |
| 資産合計 | 4,950,859,484 | 純資産合計 | 2,364,508,408 |
| | | 負債及び純資産合計 | 4,950,859,484 |

【様式第2号】

行政コスト計算書

自 令和04年 4月 1日
至 令和05年 3月 31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 3,327,330,405 |
| 業務費用 | 3,217,620,557 |
| 人件費 | 1,964,126,097 |
| 職員給与費 | 1,624,619,598 |
| 賞与等引当金繰入額 | 113,836,355 |
| 退職手当引当金繰入額 | 10,193,000 |
| その他 | 215,477,144 |
| 物件費等 | 1,134,929,289 |
| 物件費 | 891,639,285 |
| 維持補修費 | - |
| 減価償却費 | 243,290,004 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 118,565,171 |
| 支払利息 | 13,611,440 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 104,953,731 |
| 移転費用 | 109,709,848 |
| 補助金等 | 109,709,848 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | - |
| 経常収益 | 2,600,092,186 |
| 使用料及び手数料 | 2,426,496,765 |
| その他 | 173,595,421 |
| 純経常行政コスト | 727,238,219 |
| 臨時損失 | 14,900,342 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 4,051,890 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 10,848,452 |
| 臨時利益 | 12,039,494 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 12,039,494 |
| 純行政コスト | 730,099,067 |

純資産変動計算書

自 令和04年 4月 1日

至 令和05年 3月 31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資分 |
|----------------|---------------|---------------|---------------|--------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 2,359,951,757 | 3,039,159,038 | △ 679,207,281 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 730,099,067 | | △ 730,099,067 | |
| 財源 | 734,655,718 | | 734,655,718 | |
| 税収等 | 400,429,774 | | 400,429,774 | |
| 国県等補助金 | 334,225,944 | | 334,225,944 | |
| 本年度差額 | 4,556,651 | | 4,556,651 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 103,552,012 | 103,552,012 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 144,389,882 | △ 144,389,882 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 247,341,894 | 247,341,894 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 850,000 | △ 850,000 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,450,000 | 1,450,000 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | - | | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 4,556,651 | △ 103,552,012 | 108,108,663 | - |
| 本年度末純資産残高 | 2,364,508,408 | 2,935,607,026 | △ 571,098,618 | - |

【様式第4号】

資金収支計算書

自 令和04年 4月 1日

至 令和05年 3月 31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,063,009,053 |
| 業務費用支出 | 2,953,299,205 |
| 人件費支出 | 1,944,189,742 |
| 物件費等支出 | 891,639,285 |
| 支払利息支出 | 13,611,440 |
| その他の支出 | 103,858,738 |
| 移転費用支出 | 109,709,848 |
| 補助金等支出 | 109,709,848 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 3,170,799,869 |
| 税収等収入 | 319,157,816 |
| 国県等補助金収入 | 286,682,785 |
| 使用料及び手数料収入 | 2,391,363,847 |
| その他の収入 | 173,595,421 |
| 臨時支出 | 10,848,452 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 10,848,452 |
| 臨時収入 | 12,039,494 |
| 業務活動収支 | 108,981,858 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 149,439,882 |
| 公共施設等整備費支出 | 148,589,882 |
| 基金積立金支出 | - |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 850,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 10,849,800 |
| 国県等補助金収入 | 3,099,800 |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | 1,450,000 |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | 6,300,000 |
| 投資活動収支 | △ 138,590,082 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 115,620,151 |
| 地方債償還支出 | 115,620,151 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 133,364,806 |
| 地方債発行収入 | 26,500,000 |
| その他の収入 | 106,864,806 |
| 財務活動収支 | 17,744,655 |
| 本年度資金収支額 | △ 11,863,569 |
| 前年度末資金残高 | 1,511,651,815 |
| 本年度末資金残高 | 1,499,788,246 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 1,499,788,246 |